

Press Release

【報道関係者各位】

2024年1月12日 株式会社エーアイ

<u>つくよみちゃんがアイボスに!</u> 「A.I.VOICE つくよみちゃん」「A.I.VOICE2 つくよみちゃん」 制作決定!2024年夏頃発売予定

高品質音声合成エンジンAITalk®を開発・提供する株式会社エーアイ(本社:東京都文京区、代表取締役社長:廣飯伸一、証券コード:4388、以下:エーアイ)は、「つくよみちゃんプロジェクト」のキャラクター「つくよみちゃん」のボイスによる「A.I.VOICE つくよみちゃん」「A.I.VOICE2 つくよみちゃん」の制作が決定いたしましたことをお知らせいたします。

発売は2024年夏頃を予定しております。製品詳細につきましては、内容決定次第順次公開いたします。

■「A.I.VOICE つくよみちゃん」「A.I.VOICE2 つくよみちゃん」とは

『A.I.VOICE つくよみちゃん』『A.I.VOICE2 つくよみちゃん』は、フリー素材キャラクター「つくよみちゃん」(CV.夢前黎)の声を元に製作したキャラクターボイスで、簡単に表現力豊かな音声が作成できるソフトです。

ソフトに文字を入力するだけで、誰でも手軽に、優しく儚げなつくよみちゃんの声で読み上げ、音声ファイルを作成し保存できます。

※製品詳細につきましては、決まり次第追ってご案内いたします。

また今回、A.I.VOICE、A.I.VOICE2のメインビジュアルとして、 書き下ろしの新衣装イラストを制作しました。

本来つくよみちゃんが持つ清楚で可憐な雰囲気はそのままに、華やかさがプラスされたデザインとなっています。

$\Lambda.I.VOICE\Lambda.I.VOICE2$



■夢前黎(Rei Yumesaki)プロフィール

「つくよみちゃんプロジェクト」企画・運営者。

作曲、文芸、声優、漫画制作、アプリ開発、キャラクターデザインなど、幅広い活動を行うマルチクリエイター。作品群としての『つくよみちゃんプロジェクト』の原作者であり、つくよみちゃんの公式CVも務めている。プロジェクト内での通称は「企画者」。





■つくよみちゃんプロジェクトとは?

「つくよみちゃんプロジェクト」とは、マルチクリエイター・夢前黎(Rei Yumesaki)がプロデュースするバーチャルキャラクター「つくよみちゃん」を、みんなで使えるフリー素材として共有していこうという取り組みです。イラスト素材、3Dモデル、音声合成、作曲、アプリ開発、漫画など、多方面で活動中。

■つくよみちゃん公式サイト: https://tyc.rei-yumesaki.net/

■つくよみちゃん公式X(旧Twitter): @TYC Project



【つくよみちゃん】

■年齢:人間で言うと14歳くらい

■身長:148cm(可変) ■性格:素直で頑張り屋 ■特技:営業スマイル

■口調:敬語/一人称は「私」

■座右の銘:鏡花水月

■好きな食べ物:絵に描いた餅(本物のお餅は食べられない)

■誕生日:2017年11月28日

■公式CV:夢前黎(他の人が声を当ててもOK!)

人を喜ばせることが大好きな女の子。

企画者によって容赦なくフリー素材にされるも、本人は人の役に立てることを心の底から喜んでいるためノーダメージ。営業スマイルで毎日頑張っています!

厳密には人間ではなく、絵から生まれたフェアリー的な存在な のだとか。

権利表記 © Rei Yumesaki

■株式会社エーアイ 会社概要

ホームページURL: https://www.ai-j.jp/

本社:東京都文京区西片1-15-15 KDX春日ビル10階

設立:2003年4月

事業内容:音声合成エンジン及び音声合成に関連するソリューションの提供

■製品に関するお問い合わせ

株式会社エーアイマーーケティンググループ

Email: aivoice sales@ai-j.jp

■本リリースに関するお問い合わせ

株式会社エーアイ PR担当

Email: pr@ai-j.jp

電話番号: 03-6801-8402